
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE MOSCATO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I GRADO 

P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria - Tel.0965/682157 

 Posta Elettronica Ordinaria: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Sito web: www.icmoscato.edu.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pagina 1 di 2 
 

 

A tutti i docenti, genitori ed alunni frequentanti  

la Scuola Secondaria di I grado “Asprea” dell’I.C. “G.Moscato” 

sito web dell’Istituto https://icmoscato.edu.it  

 

 

Oggetto: Orario Didattica Digitale Integrata (DDI) della Scuola Secondaria di I grado “Asprea” dell’Istituto Comprensivo 

“G. Moscato” di Reggio Calabria a decorrere dal 10/01/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le linee guida per la Didattica Digitale Integrata che forniscono indicazioni per la progettazione del Piano scolastico 

per la didattica digitale integrata da adottare in modalità complementare alle lezioni in presenza per le scuole secondarie di 

II grado, nonché in tutte le istituzioni scolastiche di qualsiasi grado, qualora emergessero necessità di contenimento del 

contagio (D.to M.I. n. 89 del 07/08/2020); 

VISTE le Linee guida e la normativa di riferimento; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

DISPONE 

così come previsto dalla normativa vigente sopra richiamata, in particolare l’Ordinanza Sindacale n. 2 del 7.01.2022, per la 

Scuola Secondaria di I grado “Asprea” dell'Istituto Comprensivo “G. Moscato”, dal 10/01/2022 al 15/01/2022: 

 

L’attivazione della Didattica Digitale Integrata (DDI); 

1. l’orario delle lezioni, dal Lunedì al Venerdì, sarà così articolato: 

 

Ora Orario 

1 08.00 – 08.45 

2 09.00 – 09.45 

3 10.00 – 10.45 

4 11.15 – 12.00 

5 12.15 – 13.00 

6 13.15 – 14.00 

 

Per un totale di  

 

 Lezione sincrona Pausa Totale 

Attività Giornaliera 4h 30 m 1h 30 m 6h 00 m 

Attività Settimanale 22h 30 m 7h 30 m 30h 00 m 

 

A. INDICAZIONI PER LA DDI 

La Scuola Secondaria di I grado “Asprea” dal 10/01/2022 al 15/01/2022, seguiranno le lezioni nella modalità a distanza per il 

100% dell’orario curriculare. 

La scansione oraria delle materie seguirà quella dell’orario delle lezioni in presenza. 

Tale disposizione è sperimentale e potrà essere modificata qualora sia necessario apportare dei correttivi. 

 

https://icmoscato.edu.it/
Protocollo N. 0000121/2022 del 09/01/2022



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE MOSCATO” 

 
   

 

 

 

 
 

Pagina 2 di 2 
 

Orario delle attività sincrone 

Durante lo svolgimento delle attività a distanza, le studentesse e gli studenti dovranno rispettare scrupolosamente tutte le 

disposizioni previste nel Regolamento e nel Piano per la DDI, approvato dagli OO. CC. dell’Istituto. 

Le videolezioni saranno svolte con l’ausilio di Google Meet e le singole unità orarie avranno una durata di 45 minuti effettivi, con 

intervalli tra un’unità oraria e la successiva, che consentano alle studentesse e agli studenti di riposare, da rispettare anche nel caso 

di più unità orarie consecutive della stessa disciplina.  

Ciascuna classe svolgerà le attività didattiche in modalità sincrona, predisposte dagli insegnanti sulla piattaforma Classroom. 

Gli alunni in particolare dovranno accedere alle videolezioni con la massima puntualità, con il microfono inizialmente 

spento, mantenendo la videocamera sempre attiva inquadrando se stessi, provvisti del materiale necessario per la videole-

zione e con un abbigliamento adeguato. Il mancato rispetto di queste regole può dar luogo a sanzioni disciplinari. 

Le classi seguiranno il regolare orario settimanale dal Lunedì al Venerdì dalle ore 08.00 alle ore 14.00. 

Modalità di prestazione del servizio di insegnamento 

Per ciascuna unità oraria di lezione svolta, i docenti firmeranno regolarmente il Registro elettronico, rilevando le presenze e le 

assenze delle studentesse e degli studenti e indicando contestualmente, oltre alla descrizione dell’attività svolta, se si tratta di 

lezione in presenza o videolezione. Inoltre, i docenti indicheranno sull’Agenda di classe i termini per la consegna degli eventuali 

compiti assegnati nell’ambito delle attività in modalità asincrona, nonché la programmazione delle verifiche scritte da svolgere. 

Si precisa che: 

• le attività sincrone si svolgeranno sulla piattaforma GSuite (App GoogleMeet); 

• le attività sincrone e asincrone dovranno essere effettuate durante l’orario scolastico; 

• tutti i docenti e gli alunni della classe riceveranno sulla propria mail istituzionale (@icmoscato.edu.it) le credenziali 

per accedere alla videolezione; 

• il link per la videolezione della classe rimarrà attivo per tutta la durata della sospensione delle attività didattiche; 

• i docenti e gli alunni per partecipare alla lezione online tramite App GoogleMeet devono utilizzare solo ed esclusiva-

mente il proprio account istituzionale @icmoscato.edu.it  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Avv. Lucia Zavettieri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


